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Remiss: Rapport från Myndigheten för press, radio och tv om evenemangslista 

Områdeskansliet för humaniora, juridik och samhällsvetenskap (Humanistiska 

fakultetsnämnden och Juridiska fakultetsnämnden) avgav 2014-03-06 ett yttrande över 

den då föreliggande rapporten från myndigheten för radio och tv om en evenemangslista, 

Dnr SU FV-1.1.3-3763-13. I detta yttrande gav Juridiska fakultetsnämnden sitt stöd för de 

slutsatser om evenemangslistan och dess genomförande i lag som myndigheten då 

föreslog, men förordade krav på villkor om en högre befolkningstäckning än vad som då 

föreslogs. När myndigheten för radio och tv nu föreslår just en höjning som innebär att 

berörda evenemang ska kunna nå minst 90 procent av tv-befolkningen så finner Juridiska 

fakultetsnämnden detta acceptabelt som en kompromiss mellan AV-direktivets krav och 

konkurrensmöjligheterna på den svenska mediemarknaden, även om fakulteterna föreslog 

en penetreringsgrad på 95 procent, något som nog får anses ligga mer i linje med AV-

direktivet och tidigare svenska förarbetsuttalanden. Det bör härvidlag noteras att förslaget 

också innebär att om det vid en given tidpunkt finns färre än två programföretag som når 

90 procents tillgång så är kravet i stället uppfyllt redan genom 85 procents tillgång. Också 

detta framstår för fakultetsnämnden som nöjaktigt, främst mot bakgrund av att tv-

marknaden för linjära programtjänster nog krymper något i framtiden. 

 

I sitt yttrande 2014-03-06 ställde sig Områdeskansliet för humaniora, juridik och 

samhällsvetenskap också bakom utformningen av den lista över evenemang som då 

föreslogs, men med tillägget att även vissa av damfotbollens evenemang borde ingå i 

listan. När det svenska damlandslagets kvalifikationsmatcher inför VM och EM i fotboll 

nu föreslås tillagda i listan är detta helt i linje med vad fakulteterna redan tidigare 

förordat. Myndighetens andra nyhet, nämligen att de paralympiska sommar- och 

vinterspelen ska vara omfattade av evenemangslistan, är också något som Juridiska 

fakultetsnämnden ställer sig bakom. 

 

Slutligen noterar fakultetsnämnden att förslaget innebär ett tydliggörande – relativt 

myndighetens förra rapport i ämnet - av begreppet ”fri tv” i detta sammanhang, nämligen 

till att avse allmänhetens tv utan extra betalning utöver licensavgift och, i förekommande 

fall, grundanslutningsavgift till ett kabelnät. Denna precisering av begreppet fri tv, vilken 

efterlystes av Riksdagen i maj 2014 inför den fortsatta beredningen av myndighetens 

förslag, finner Juridiska fakultetsnämnden acceptabel och den bör motsvara vad 

Riksdagen således önskade. 
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Juridiska fakultetsnämnden tillstyrker alltså myndighetens förslag i alla delar. 

 

Remissvaret har på fakultetsnämndens uppdrag beslutats av dekanus, professor Jonas 

Ebbesson. Yttrandet har beretts av professor Jan Rosén. Föredragande har varit utredare 

Karolina Alveryd. Yttrandet har expedierats av Juridiska fakultetskansliet. 

 

 

 

Jonas Ebbesson 

                                                                   Karolina Alveryd 
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